
 
OFÍCIO SEI Nº 0024731323/2025 - HMSJ.SUP.OPME

 
 

Joinville, 06 de março de 2025.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 111/2025.
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de Órtese, Prótese e

Materiais Especiais, em regime de consignação, para atendimento aos pacientes com patologias vasculares
do sistema nervoso central do Hospital Municipal São José.
 

Em atenção ao disposto no Ofício SEI Nº 0024731118/2025 - SAP.LCT, informamos que
os itens foram devidamente avaliados de acordo com o estabelecido no Edital SEI nº 0024130157. Assim,
encaminhamos abaixo a análise dos documentos técnicos apresentados:

 
Item Material/Serviço Fornecedor Marca Avaliação Técnica

11

30070 - CATETER DIAGNÓSTICO
VERTEBRAL 4FR CATETER

DIAGNÓSTICO VERTEBRAL 4FR -
COM 100 A 110 CM DE

COMPRIMENTO, COM DUAS
CAMADAS DE NYLON E

POLIETILENO, DUPLA MALHA EM
AÇO, PONTA ARREDONDADA E SEM

SOLDA, COMPATÍVEL COM O USO
EM PROCEDIMENTOS

NEUROVASCULARES, ESTÉRIL, COM
SUPERFÍCIE LEVEMENTE

RADIOPACA E LISA. EMBALAGEM
INDIVIDUAL.

MEDICALPLUS
COMERCIO DE

PRODUTOS
MEDICOS E

HOSPITALARES
LTDA

MERITE
MEDICAL

DOCUMENTAÇÃO APROVADA
As documentações apresentadas estão de
acordo com o solicitado e encontram-se

vigentes no período.
Para este item a empresa está isenta de

apresentar amostra devido ser material já
utilizado na casa conforme ATA de

registro de Preços 0014139544.

22

30096 - FIO GUIA HIDROFÍLICO 0.035"
X 260 A 300 CM FIO GUIA

HIDROFÍLICO 0.035" X 260 A 300 CM,
CONSTITUÍDO DE NITINOL,
RECOBERTO COM JAQUETA

PLÁSTICA EM POLIURETANO E
COBERTURA HIDROFÍLICA, PONTA
FLEXÍVEL, NO MÍNIMO 20 CM DE

PONTA RADIOPACA, NOS MODELOS
STANDARD COM PONTA

ANGULADA. EMBALAGEM
INDIVIDUAL E ESTÉRIL (CÓD. SUS:

0702050806).

SMT
IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITARES

LTDA

APT
MEDICAL

DOCUMENTAÇÃO APROVADA
As documentações apresentadas estão de
acordo com o solicitado e encontram-se

vigentes no período.
Para este item a empresa está isenta de

apresentar amostra devido ser material já
utilizado na casa conforme ATA de

registro de Preços 0019592601.

26 30081 - INTRODUTOR FEMORAL 6FR
LONGO 80 A 100 CM DE

COMPRIMENTO INTRODUTOR
FEMORAL 6FR LONGO 80 A 100 CM

SMT
IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS

Barty
Zheijiang
Barty Med

DOCUMENTAÇÃO APROVADA
As documentações apresentadas estão de
acordo com o solicitado e encontram-se

vigentes no período.

06/03/2025, 13:53 SEI/PMJ - 0024731323 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000269433… 1/3



DE COMPRIMENTO - COMPATÍVEL
COM O USO EM PROCEDIMENTOS

NEUROVASCULARES, COM
SEGMENTO DISTAL HIDROFÍLICO,

DISPOSITIVO QUE PERMITE GERAR
UMA VIA DE ACESSO PERCUTÂNEA
PARA INTRODUÇÃO DE CATETERES

DIVERSOS REDUZINDO O DANO
DOS TECIDOS POR MANUSEIO

REPETIDO. INTRODUTOR
PERCUTÂNEO LONGO COM

VÁLVULA REMOVÍVEL, NÃO
ARAMADO.

HOSPITARES
LTDA

Para este item a empresa deverá
apresentar amostras.

27

30082 - INTRODUTOR FEMORAL 6FR
LONGO COM PONTA FLEXÍVEL

HIDROFÍLICA INTRODUTOR LONGO
ARAMADO COM PONTA FLEXÍVEL
HIDROFÍLICA- BAINHA LONGA DE

LÚMEN ÚNICO, RIGIDEZ VARIÁVEL,
ARAMADO, COM MARCAÇÃO

RADIOPACA E VÁLVULA PROXIMAL
REMOVÍVEL. DISPOSITIVO QUE
PERMITE GERAR UMA VIA DE
ACESSO PERCUTÂNEA ATÉ AS

ARTÉRIAS SUPRA AÓRTICAS, COM
EXTREMIDADE DISTAL

HIDROFÍLICA E FLEXÍVEL COM
LUMEN INTERNO DE NO MÍNIMO
0.88". ACOMPANHA DILATADOR
COMPATÍVEL PARA TRANSIÇÃO

ATRAUMÁTICA. MEDIDA
APROXIMADA DE 80 A 110 CM.

SMT
IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITARES

LTDA

Barty
Zheijiang
Barty Med

DOCUMENTAÇÃO APROVADA
As documentações apresentadas estão de
acordo com o solicitado e encontram-se

vigentes no período.
Para este item a empresa deverá

apresentar amostras.

29

30084 - KIT INSUFLADOR KIT COM
INSUFLADOR PARA

ANGIOPLASTIAS, COM
RESERVATÓRIO DE NO MÍNIMO 20

ML, COM TRAVA SELETORA
LIVRE/ROSCA, MANÔMETRO DE 30

ATM, TUBO E CONECTOR COM
SUPORTE A ALTA PRESSÃO E

CONECTOR EM Y COMPATÍVEL COM
O INSUFLADOR. EMBALAGEM
INDIVIDUAL E ESTÉRIL. COM

DADOS DE LOTE E VALIDADE NAS
EMBALAGENS INDIVIDUAIS.

SMT
IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITARES

LTDA

Sunny
Sunny
Med

DOCUMENTAÇÃO APROVADA
As documentações apresentadas estão de
acordo com o solicitado e encontram-se

vigentes no período.
Para este item a empresa está isenta de

apresentar amostra devido ser material já
utilizado na casa conforme ATA de

registro de Preços 0011201559.

47

30090 - PULSEIRA HEMOSTÁTICA
RADIAL PULSEIRA HEMOSTÁTICA

RADIAL - PULSEIRA INFLÁVEL
PARA COMPRESSÃO DA ARTÉRIA
RADIAL, EM PVC COM VÁLVULA

INSUFLADORA QUE SE AJUSTA AO
PULSO DO PACIENTE PROMOVENDO

HEMOSTASIA COM PRESSÃO
AJUSTÁVEL E VOLUME NOMINAL

DE AR ENTRE 10 A 20ML

SMT
IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITARES

LTDA

Sunny
Sunny
Med

DOCUMENTAÇÃO APROVADA
As documentações apresentadas estão de
acordo com o solicitado e encontram-se

vigentes no período.
Para este item a empresa está isenta de

apresentar amostra devido ser material já
utilizado na casa conforme ATA de

registro de Preços 0019592601.

 
Sem mais para o momento, permanecemos disponíveis para maiores esclarecimentos.
 
Atenciosamente,

06/03/2025, 13:53 SEI/PMJ - 0024731323 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000269433… 2/3



Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Detros, Coordenador(a), em
06/03/2025, às 13:35, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0024731323 e o código CRC D7D2561A.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
25.0.007239-2

0024731323v8

06/03/2025, 13:53 SEI/PMJ - 0024731323 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000269433… 3/3


